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Señora
JUEZ SEGUNDO FAMILIA DE ORALIDAD DE CUCUTA 

Referencia: R .I: 2015 00490 - 00
Proceso: Ejecutivo de Alimentos
Demandante: BELKIS JANETH LUNA LUNA
Demandado: EUCLIDES BALLESTEROS BALLESTEROS.

Cordial saludo;

CRISTIAN JAVIER BARRETO SANCHEZ, identificado con cédula de ciudadanía N° 1.090.487.092
expedida en la ciudad de Cúcuta, portador de la Tarjeta Profesional de Abogado N° 357.319 expedida
por el Honorable Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado judicial de
la parte demandante, me permito presentar ante su bien servido despacho LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO ACTUALIZADO  y por el cual asciende a la fecha la deuda del ejecutado señor EUCLIDES
BALLESTEROS BALLESTEROS.

Atentamente; 

CRISTIAN JAVIER BARRETO SANCHEZ 
C.C: N° 1.090.487.092 Cúcuta.
T.P: N° 357.319 H. CSJ.



San José de Cúcuta, mayo del 2021 

 

 

Señora 

JUEZ SEGUNDO FAMILIA DE ORALIDAD DE CUCUTA  

 

Referencia: R .I: 2015 00490 - 00 

Proceso: Ejecutivo de Alimentos 

Demandante: BELKIS JANETH LUNA LUNA 

Demandado: EUCLIDES BALLESTEROS BALLESTEROS. 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 

CRISTIAN JAVIER BARRETO SANCHEZ, identificado con cédula de ciudadanía 

N° 1.090.487.092 expedida en la ciudad de Cúcuta, portador de la Tarjeta 

Profesional de Abogado N° 357.319 expedida por el Honorable Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado judicial 

de la parte demandante, procedo por medio del presente escrito y de  

conformidad por lo preceptuado en el artículo 446 del CGP a presentar 

liquidación del crédito dentro del trámite de la referencia a saber, de la 

siguiente manera: 

 

 El ejecutado señor EUCLIDES BALLESTEROS BALLESTEROS identificado 

con la cédula de ciudadanía N° 60.392.684 expedida en Cúcuta, 

adeuda a mi mandante por concepto de CAPITAL ADEUDADO y 

determinado según acta de conciliación del 09 de junio del año 2016 

por valor de SIETE MILLONES DE PESOS ($ 7.000.000) 

 

 El ejecutado señor EUCLIDES BALLESTEROS BALLESTEROS identificado 

con la cédula de ciudadanía N° 60.392.684 expedida en Cúcuta, 

adeuda a mi mandante por concepto de INTERESES MORATORIOS y 

causados a partir del 10 de junio del año 2016 y liquidados hasta el 15 

de mayo del 2021, los cuales ascienden a la suma de DIEZ MILLONES 

TRECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DIECISEIS CON SESENTA 

Y SIETE CENTAVOS ($ 10.375.516,67) (VER TABLA N° 1 ) 

 

 El ejecutado señor EUCLIDES BALLESTEROS BALLESTEROS identificado 

con la cédula de ciudadanía N° 60.392.684 expedida en Cúcuta, 

adeuda a mi mandante por concepto de CUOTAS DE ALIMENTOS 

ORDINARIAS causadas desde el 01 de enero del 2019 al 15 de mayo 

del 2021, la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL 

CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS  ($ 

3.818.138,83) (VER TABLA N° 2) 



 

 El ejecutado señor EUCLIDES BALLESTEROS BALLESTEROS identificado 

con la cédula de ciudadanía N° 60.392.684 expedida en Cúcuta, 

adeuda a mi mandante por concepto de CUOTAS DE ALIMENTOS 

EXTRAORDINARIAS causadas por los años 2019 y 2020, las cuales 

ascienden ascienden a la suma de QUINIENTOS VEINTI NUEVE MIL 

SETESIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($ 529.738) 

 

TABLA N° 1: LIQUIDACION DE INTERES MORATORIO DE CAPITAL 

 

 

CAPITAL FECHA DIAS MORA INT CORRIENTES INT MORATORIOS INT MENSUAL TOTAL 

$7.000.000,00 10/06/16 - 30/06/16 20 20,54% 30,81% 2,57% $119.816,67

$7.000.000,00 01/07/16 - 31/07/16 31 21,34% 32,01% 2,67% $186.725,00

$7.000.000,00 01/08/16 - 31/08/16 31 21,34% 32,01% 2,67% $186.725,00

$7.000.000,00 01/09/16 - 30/09/16 30 21,34% 32,01% 2,67% $186.725,00

$7.000.000,00 01/10/16 - 31/10/16 31 21,99% 32,99% 2,75% $192.412,50

$7.000.000,00 01/11/16 - 30/11/16 30 21,99% 32,99% 2,75% $192.412,50

$7.000.000,00 01/12/16 - 31/12/16 31 21,99% 32,99% 2,75% $192.412,50

$7.000.000,00 01/01/17 - 31/01/17 31 22,34% 33,51% 2,79% $195.475,00

$7.000.000,00 01/02/17 - 28/02/17 28 22,34% 33,51% 2,79% $195.475,00

$7.000.000,00 01/03/17 - 31/03/17 31 22,34% 33,51% 2,79% $195.475,00

$7.000.000,00 01/04/17 - 31/04/17 30 22,33% 33,50% 2,79% $195.387,50

$7.000.000,00 01/05/17 - 31/05/17 31 22,33% 33,50% 2,79% $195.387,50

$7.000.000,00 01/06/17 - 30/06/17 30 22,33% 33,50% 2,79% $195.387,50

$7.000.000,00 01/07/17 - 31/07/17 31 21,98% 32,97% 2,75% $192.325,00

$7.000.000,00 01/08/17 - 31/08/17 31 21,98% 32,97% 2,75% $192.325,00

$7.000.000,00 01/09/17 - 30/09/17 30 21,48% 32,22% 2,69% $187.950,00

$7.000.000,00 01/10/17 - 31/10/17 31 21,15% 31,73% 2,64% $185.062,50

$7.000.000,00 01/11/17 - 30/11/17 30 20,96% 31,44% 2,62% $183.400,00

$7.000.000,00 01/12/17 - 31/12/17 31 20,77% 31,16% 2,60% $181.737,50

$7.000.000,00 01/01/18 - 31/01/18 31 20,69% 31,04% 2,59% $181.037,50

$7.000.000,00 01/02/18 - 28/02/18 28 21,01% 31,52% 2,63% $183.837,50

$7.000.000,00 01/03/18 - 31/03/18 31 20,68% 31,02% 2,59% $180.950,00

$7.000.000,00 01/04/18 - 31/04/18 30 20,48% 30,72% 2,56% $179.200,00

$7.000.000,00 01/05/18 - 31/05/18 31 20,44% 30,66% 2,56% $178.850,00

$7.000.000,00 01/06/18 - 30/06/18 30 20,28% 30,42% 2,54% $177.450,00

$7.000.000,00 01/07/18 - 31/07/18 31 20,03% 30,05% 2,50% $175.262,50

$7.000.000,00 01/08/18 - 31/08/18 31 19,94% 29,91% 2,49% $174.475,00

$7.000.000,00 01/09/18 - 30/09/18 30 19,81% 29,72% 2,48% $173.337,50

$7.000.000,00 01/10/18 - 31/10/18 31 19,63% 29,45% 2,45% $171.762,50

$7.000.000,00 01/11/18 - 30/11/18 30 19,49% 29,24% 2,44% $170.537,50

$7.000.000,00 01/12/18 - 31/12/18 31 19,40% 29,10% 2,43% $169.750,00

$7.000.000,00 01/01/18 - 31/01/19 31 19,16% 28,74% 2,40% $167.650,00

$7.000.000,00 01/02/18 - 28/02/19 28 19,70% 29,55% 2,46% $172.375,00

$7.000.000,00 01/03/18 - 31/03/19 31 19,37% 29,06% 2,42% $169.487,50

$7.000.000,00 01/04/18 - 30/04/19 30 19,32% 28,98% 2,42% $169.050,00

$7.000.000,00 01/05/18 - 31/05/19 31 19,34% 29,01% 2,42% $169.225,00

$7.000.000,00 01/06/18 - 30/06/19 30 19,30% 28,95% 2,41% $168.875,00

$7.000.000,00 01/07/18 - 31/07/19 31 19,28% 28,92% 2,41% $168.700,00

$7.000.000,00 01/08/18 - 31/08/19 31 19,32% 28,98% 2,42% $169.050,00

$7.000.000,00 01/09/18 - 30/09/19 30 19,32% 28,98% 2,42% $169.050,00

$7.000.000,00 01/10/18 - 31/10/19 31 19,10% 28,65% 2,39% $167.125,00

$7.000.000,00 01/11/18 - 30/11/19 30 19,03% 28,55% 2,38% $166.512,50

$7.000.000,00 01/12/18 - 31/12/19 31 18,91% 28,37% 2,36% $165.462,50

$7.000.000,00 01/01/18 - 31/01/20 31 18,77% 28,16% 2,35% $164.237,50

$7.000.000,00 01/02/20 - 31/02/20 28 19,06% 28,59% 2,38% $166.775,00

$7.000.000,00 01/03/20- 29/02/20 31 18,95% 28,43% 2,37% $165.812,50

$7.000.000,00 01/04/20 - 31/04/20 30 18,69% 28,04% 2,34% $163.537,50

$7.000.000,00 01/05/20 - 31/05/20 31 18,19% 27,29% 2,27% $159.162,50

$7.000.000,00 01/06/20 - 30/06/20 30 18,12% 27,18% 2,27% $158.550,00

$7.000.000,00 01/07/20 - 31/07/20 31 18,12% 27,18% 2,27% $158.550,00

$7.000.000,00 01/08/20 - 31/08/20 31 18,29% 27,44% 2,29% $160.037,50

$7.000.000,00 01/09/20 – 31/09/20 30 18,35% 27,53% 2,29% $160.562,50

$7.000.000,00 01/10/20 – 31/10/20 31 18,09% 27,14% 2,26% $158.287,50

$7.000.000,00 01/11/20 – 30/11/20 30 17,84% 26,76% 2,23% $156.100,00

$7.000.000,00 01/12/20 – 31/12/20 31 17,46% 26,19% 2,18% $152.775,00

$7.000.000,00 01/01/21 - 31/12/21 31 17,32% 25,98% 2,17% $151.550,00

$7.000.000,00 01/02/21 - 28/02/21  28 17,54% 26,31% 2,19% $153.475,00

$7.000.000,00 01/03/21 - 31/03/21 31 17,41% 26,12% 2,18% $152.337,50

$7.000.000,00 01/04/21 - 30/04/21 30 17,31% 25,97% 2,16% $151.462,50

$7.000.000,00 01/05/21 - 15/05/21 15 17,22% 25,83% 2,15% $150.675,00

TOTAL $10.375.516,67



TABLA N° 2: LIQUIDACION DE CUOTAS ORDINARIAS  

 

 

 

 

 

 

 

FECHA VALOR DE CUOTA INCREMENTADA INCREMENTO SMLMV VALOR INCREMENTO 

01/01/19 – 31/01/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/02/19 – 28/02/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/03/19 – 31/03/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/04/19 – 31/04/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/05/19 – 31/05/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/06/19 – 30/06/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/07/19 – 31/07/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/08/19 – 31/08/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/09/19 – 30/09/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/10/19 - 31/10/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/11/19 - 30/11/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/12/19 - 31/12/19 128.577,00$                                                6% 7.277,00$                        

01/01/20 – 31/01/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/02/20 – 28/02/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/03/20 – 31/03/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/04/20 – 31/04/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/05/20 – 31/05/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/06/20 – 30/06/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/07/20 – 31/07/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/08/20 – 31/08/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/09/20 – 31/09/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/10/20 – 31/10/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/11/20 – 30/11/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/12/20 – 31/12/20 136.291,62$                                                6% 7.714,62$                        

01/01/21 - 31/12/21 141.061,83$                                                3,5% 4.770,21$                        

01/02/21 - 28/02/21  141.061,83$                                                3,5% 4.770,21$                        

01/03/21 - 31/03/21 141.061,83$                                                3,5% 4.770,21$                        

01/04/21 - 30/04/21 141.061,83$                                                3,5% 4.770,21$                        

01/05/21 - 15/05/21 75.468,08$                                                   3,5% 4.770,21$                        

TOTAL 3.818.138,83$                                             



CONCEPTO VALORES 

  

CAPITAL  $ 7.000.000 

INTERESES A CAPITAL $ 10.375.516,67 

COUTAS ORDINARIAS 2019, 2020, 01 

ENERO AL 15 DE MAYO 2021  

$ 3.818.138,83 

CUOTAS EXTRAORDINARIAS AÑOS 

2019 Y 2020  

$ 529.738 

  

TOTAL  $ 21.723.393.5 

 

El señor EUCLIDES BALLESTEROS BALLESTEROS identificado con la cédula de 

ciudadanía N° 60.392.684 expedida en Cúcuta adeuda a mi mandante con 

ocasión de los anteriores conceptos descritos, la suma de VIENTI UN 

MILLONES SETESIENTOS VEINTI TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 

CON CINCO CENTAVOS ($ 21.723.393.5) 

 

Atentamente;  

 

 

 

CRISTIAN JAVIER BARRETO SANCHEZ  

C.C: 1.090.487.092 CÚCUTA 

T.P: N° 357.319 H. CSJ.  


